
 

 
 

D                L 
Município de Bernardo do Mearim 

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo 

 

 
 
 

 
 

 
SUMÁRIO 
 

 
 
 

ATO CONVOCATÓRIO

     

PREFEITURA DE BERNARDO DO MEARIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018 

 

O Município de Bernardo do Mearim através da Secretaria Municipal de Educação, torna público que, realizará licitação na modalidade 

TOMADA DE PREÇOS, tipo Técnica e Preço. OBJETO: contratação de empresa especializada na organização e realização de concurso 

público para preenchimento de um total de 22(vinte e duas) vagas para o cargo de professor, destinados ao atendimento da educação 

fundamental, no município de Bernardo do Mearim (MA). DATA: 17 de dezembro de 2018. HORÁRIO: 08:30h. TIPO DE LICITAÇÃO: 

Técnica e Preço. REGIME DE EXECUÇÃO: Indireta, Empreitada por preço global. REGÊNCIA LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. O 

Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Central de Licitação, na Av. Manuel Matias, s/n – Centro 

– Bernardo do Mearim/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas, podendo ser adquirido sem ônus através de mídia. Informações complementares, 

no mesmo endereço e pelo email: cclpmbm@hotmail.com  e pelo telefone (99)3648-1184. Bernardo do Mearim, 05 de novembro de 2018. 

Railson Ferreira de Sousa. Secretário Municipal de Educação. CPF: 847.172.203-82.Portaria nº 0201004/2017 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2018 

 

O MUNICIPIO DE BERNARDO DO MEARIM, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, 

torna público que fará licitação na modalidade Pregão Presencial para registro de preços. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e pela Lei nº 

8.666/93 e alterações. OBJETO: seleção de proposta visando o registro de preços para eventual e futura aquisição de medicamentos e 

insumos, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde. ABERTURA: 27 de novembro de 

2018 às 08:20 horas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Central de Licitação, na Av. 

Manuel Matias, s/n – Centro – Bernardo do Mearim/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas, podendo ser adquirido sem ônus através de mídia. 

Informações complementares, no mesmo endereço e pelo email: cclpmbm@hotmail.com  e pelo telefone (99)3648-1184. Bernardo do Mearim 

(MA), 05 de novembro de 2018. José Pereira Barbosa. Secretário Municipal de Saúde. CPF: 642.677.413-87. Portaria nº 0201003/2017. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2018 

REGISTRO DE PREÇOS 

 

O MUNICIPIO DE BERNARDO DO MEARIM, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e 

Finanças, torna público que fará licitação na modalidade Pregão Presencial para registro de preços. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e pela 

Lei nº 8.666/93 e alterações. OBJETO: seleção de proposta visando o registro de preços para eventual e futura prestação de serviço na recarga 

de toner para impressoras de interesse da Administração Municipal.  ABERTURA: 27 de novembro de 2018 às 14:20 horas. O Edital e seus 

anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Central de Licitação, na Av. Manuel Matias, s/n – Centro – Bernardo 

do Mearim/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas, podendo ser adquirido sem ônus através de mídia. Informações complementares, no mesmo 

endereço e pelo e-mail: cclpmbm@hotmail.com. Bernardo do Mearim (MA), 05 de novembro de 2018. Antonio Beserra de França. Secretário. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2018 

REGISTRO DE PREÇOS 

 

O MUNICIPIO DE BERNARDO DO MEARIM, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Educação, torna público que fará 

licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e pela Lei nº 8.666/93 e alterações. 

OBJETO: seleção de proposta visando o registro de preços para eventual e futura aquisição de pneus, para atender as necessidades da 

Administração Municipal. ABERTURA: 28 de novembro de 2018 às 08:20 horas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 

interessados na sala da Comissão Central de Licitação, na Av. Manuel Matias, s/n – Centro – Bernardo do Mearim/MA, horário de 08:00 às 

12:00 horas, podendo ser adquirido sem ônus através de mídia. Informações complementares, no mesmo endereço e pelo email: 

cclpmbm@hotmail.com e pelo telefone (99)3648-1184. Bernardo do Mearim (MA), 05 de novembro de 2018. Railson Ferreira de Sousa. 

Secretário. 

 

ANO VI Nº 1439- BERNARDO DO MEARIM, TERÇA FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 2018. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS 

SPÁGINASPAPÁGINAS 

mailto:cclpmbm@hotmail.com
mailto:cclpmbm@hotmail.com
mailto:cclpmbm@hotmail.com

